
 
 

 

DECISION N° 2024-7-ACCA 

Décision modifiant la liste des terrains soumis à l’action de l’association communale 

de chasse agréée de APREMONT LA FORET 

 

Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse, 

 

Vu les articles L. 422-10 à L. 422-15, L. 422-18 à L. 422-20 du code de l’environnement,  

Vu les articles R. 422-24, R. 422-42 à R. 422-44, R. 422-52 à R. 422-59 du code de 

l’environnement,  

Vu l’arrêté préfectoral du 29 septembre 2008 portant agrément de l’Association 

Communale de Chasse Agréée de APREMONT LA FORET,  

Vu l’arrêté préfectoral du 18 juillet 2006 fixant le territoire de l’ACCA de APREMONT LA 

FORET,  

Vu l’arrêté préfectoral du 07 juillet 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l’action 

de l’ACCA d’APREMONT LA FORET, 

Vu la décision 2020 -56 - ACCA du 4 décembre 2020, modifiant la liste des terrains 

soumis à l’action de l’ACCA d’APREMONT LA FORET ; 

Vu la demande de réintégration dans le territoire chassable de l’ACCA de 

l’Opposition « GREINER Christophe » formulée par M. P A, Président de l’ACCA de 

APREMONT LA FORET en date du 24 novembre 2023, 

Vu le courrier de M. G C du 24 novembre 2023, demandant la réintégration de son 

opposition dans le territoire de l’ACCA d’APREMONT LA FORET ; 

Vu le courrier adressé à M. G C, représentant l’Opposition GREINER Christophe, le 18 

décembre 2023 demandant la justification de son droit de chasse dans un délai de 

trois mois, resté sans réponse ; 

Vu le courrier adressé à M. P M, représentant la Société de chasse de Ménil aux bois, 

le 18 décembre 2023 demandant la justification de son droit de chasse dans un délai 

de trois mois, resté sans réponse ; 

 

DECIDE 
 

Article 1 – Les terrains désignés en annexe I, à l’exclusion de leurs parties situées dans 

un rayon de 150 mètres autour de toute habitation ou closes au sens de l’article L. 424-

2 du code de l’environnement ainsi que des oppositions déclarées, sont soumis à 

l’action de l’association communale de chasse agréée de APREMONT LA FORET.  

 

Article 2 – Les terrains désignés en annexe II sont des enclaves au sens de l’article R. 

422-59 du code de l’environnement. Pour application de l’article R. 422-60 du code 

de l’environnement, le droit de chasse de ces terrains est dévolu à l’association 

communale de chasse agréée de APREMONT LA FORET pour être obligatoirement 

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE LA MEUSE 

27 rue Dom Ceillier – CS 20932 – 55014 BAR LE DUC Cedex 

 

 



 
 

cédé à la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse si celle-ci en fait la 

demande.  

 

Article 3 – Conformément à l’article R. 421-1 du code de la justice administrative et L. 

411-2 du code des relations entre le public et l’administration, la présente décision 

peut faire l’objet d’un recours dans un délai de deux mois à compter de sa 

notification :  

 

- Soit un recours gracieux auprès du Président de la Fédération Départementale 

des Chasseurs de la Meuse. L’absence de réponse dans un délai de deux mois 

fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au 

tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois 

suivant son intervention.  

- Soit un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement 

compétent dans un délai de deux mois à compter de la notification de la 

présente décision.  

 

Article 4 – La présente décision, dont l’exécution est confiée au Président de l’ACCA 

de APREMONT LA FORET, sera publiée au répertoire des actes officiels de la Fédération 

départementale. Une copie en sera adressée à : 

 Monsieur le directeur départemental des territoires de la Meuse ; 

 Monsieur le Préfet de la Meuse ; 

 Monsieur le président de l’ACCA de APREMONT LA FORET ; 

 Monsieur le Maire de APREMONT LA FORET ; 

 Monsieur le chef du service départemental de l'Office français pour la 

biodiversité de la Meuse. 

 

 

À BAR LE DUC, le 18 avril 2024 

Le Président de la Fédération départementale des Chasseurs de la Meuse, 

Hervé VUILLAUME 

Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Annexe I à la décision n° 2024-7-ACCA du 18 avril 2024 modifiant la liste des terrains 

soumis à l’action de l’Association Communale de Chasse Agréée de APREMONT LA 

FORET 

Terrains à comprendre dans le territoire de l’ACCA 

Commune  Désignation des terrains 

  Tout le territoire de la commune de APREMONT LA FORET est soumis à l’action 

de l’ACCA  

 

A l’exception de :  

 Zone de 150 mètres autour des habitations  

 Des oppositions ou autres mentionnées ci-dessous :  

 

OPPOSITIONS  

 
OPPOSITION CHASSE BOUCHY ALAIN 

APREMONT LA FORET 

ZB 24 11,0290 

ZC 18 15,7400 

ZC 20 9,4000 

ZC 30 0,1090 

ZC 31 1,9700 

ZD 7 12,8050 

ZD 14 1,0680 

ZD 16 1,5380 

ZD 20 5,9480 

ZD 22 0,3150 

ZD 23 0,3550 

ZD 25 2,2060 

ZD 26 11,0600 

ZD 29 1,4480 

ZD 32 21,4150 

ZD 33 14,0640 

ZD 34 6,0060 

ZE 3 3,1600 

ZE 6 3,4000 

ZE 7 3,3930 

ZE 8 0,6760 

ZE 9 0,1580 

ZE 10 0,4410 

ZE 11 0,4100 

ZE 12 3,7480 

ZE 13 0,7900 

ZE 14 9,3800 

ZE 16 6,8740 

ZE 17 4,4000 

ZE 19 2,1730 

ZE 20 7,7910 

ZE 26 2,8250 

ZE 28 7,2890 

ZE 38 2,9500 

ZE 44 1,5710 

ZE 45 2,4130 

ZE 48 0,8900 

ZE 51 4,4410 

ZE 72 (ex53) 20,9060 

ZE 59 0,8880 

  SUPERFICIE TOTALE 207,4430 



 
 

 
OPPOSITION PIERRET JEROME 

APREMONT LA FORET 

ZB 22 3,8700 

ZB 23 9,5400 

ZB 38 0,2260 

ZB 55 12,7680 

ZB 19-20-21 3,6820 

ZC 1 9,3710 

ZC 4 1,3880 

ZC 7 11,9910 

ZC 8 11,1600 

ZC 10 1,4320 

ZC 12 1,5000 

ZC 27 0,0550 

ZC 28 2,0040 

ZC 29 15,7710 

ZC 32 1,1610 

ZC 33 3,6900 

ZC 34 5,6600 

ZC 35 6,2000 

 
  

SUPERFICIE TOTALE 101,4690 

 
OPPOSITION SCI SCHWENK 

APREMONT LA FORET 

B 685 24,7465 

B 686 0,1450 

B 687 0,0195 

B 688 0,9295 

B 689 16,0690 

B 691 0,1960 

B 692 32,0515 

B 693 1,0280 

B 694 0,4470 

ZC 16 3,2300 

ZC 26 5,8120 

ZD 21 4,8110 

LIOUVILLE 

ZD294 7 2,2710 

ZD294 8 2,9890 

ZD294 13 3,3930 

ZD294 15 3,3900 

ZD294 16 10,6700 

SAINT AGNANT SOUS LES COTES 

451C 1139 0,4025 

451C 1140 5,4045 

451C 1141 0,4400 

451C 1142 0,0470 

451C 1144 5,4400 

451C 1145 11,7295 

451C 1146 1,3210 

451C 1147 0,1995 

451C 1148 0,7560 

451C 1149 2,0400 

451C 1150 1,7160 

451C 1151 0,0925 

451C 1152 1,6825 

451ZC 18 2,7600 

  SUPERFICIE TOTALE 146,2290 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

OPPOSITION COMMUNE D'APREMONT LA FORET 

APREMONT LA FORET 

B 683 24,1540 

B 684 36,3870 

ZC 15 8,2200 

ZC 25 46,0270 

MARBOTTE 

319A 120 21,5760 

319A 121 0,2490 

319A 122 7,0200 

319A 123 86,7445 

319A 124 126,1590 

319A 125 22,4500 

319A 128 1,3115 

SAINT AGNANT SOUS LES COTES 451A 

1 71,4885 

2 26,0640 

3 17,3000 

SUPERFICIE TOTALE 495,1505 
 

OPPOSITION ANTONINI FRANCOIS 

APREMONT LA FORET 

A 13 0,6300 

A 14 6,6610 

A 15 10,2240 

A 16 5,5300 

A 17 8,6750 

A 18 49,1050 

A 19 14,0210 

A 20 7,8450 

A 989(ex141) 5,9975 

   

SUPERIFICIE TOTALE 126,6675 
 

OPPOSITION GIBIER D'EAU WILHELM HENRY 

LIOUVILLE 
294B 421 0,4185 

294B 422 2,4275 

SUPERFICIE TOTALE 2,8460 

APREMONT LA FORET (Opposition Gibier 
d'eau) 

B 690 2,3100 

B 696 0,1440 

B 697 7,8780 

SUPERFICIE TOTALE OPP GIBIER D'EAU 10,3320 
 

OPPOSITION ACCA DE SAINT JULIEN SOUS LES COTES 

LIOUVILLE 

294ZA 3 1,4580 

294ZA 5 3,2380 

294ZA 91 0,5130 

294ZA 108 0,1940 

294ZA 109 0,6510 

294ZA 110 0,6920 

294ZB 1 5,0470 

294ZB 2 1,5560 

294ZB 3 1,8990 

SUPERFICIE TOTALE 15,2480 
 

COMMUNE SECTION NUMEROS SUPERFICIE 

OPPOSITION ACCA DE FREMEREVILLE SOUS LES COTES 

LIOUVILLE 

294B 417 1,9400 

294B 418 21,6730 

294B 420 0,1765 

294B 421 0,4185 

294B 696 partie roseaux 



 
 

294B 697 partie roseaux 

ZD 10 15,3410 

ZD 11 9,1460 

SUPERFICIE TOTALE 48,6950 

 

 
OPPOSITION BIGET ANTHONY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAINT AGNANT SOUS LES COTES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

451ZA 1 0,4060 

451ZA 19 2,6570 

451ZA 26 0,5660 

451ZA 53 1,5430 

451ZA 93 4,3088 

451ZA 17 0,5420 

451ZA 23 0,8170 

451ZA 24 0,2580 

451ZA 37 0,4640 

451ZA 38 1,4640 

451ZA 66 0,0810 

451ZA 33 0,2380 

451ZA 34 1,0150 

451ZA 68 0,8280 

451ZA 101 1,5945 

451ZA 25 5,6650 

451ZA 9 2,6710 

451ZA 20 1,3960 

451ZA 22 0,1930 

451ZA 16 1,0610 

451ZA 42 0,9210 

451ZA 43 2,0840 

451ZA 44 5,8800 

451ZA 45 1,3370 

451ZA 91 1,2200 

451ZA 10 4,0350 

451ZA 47 7,1640 

451ZA 39 4,0780 

451ZA 41 1,5510 

451ZA 2 2,2970 

451ZA 31 6,8570 

451ZA 32 1,9250 

451ZA 94 15,8185 

451ZA 8 3,0470 

451ZA 29 1,4910 

451ZA 35 1,4290 

451ZA 36 0,3930 

451ZA 67 1,7780 

451ZB 26 0,2220 

451ZB 11 3,0860 

451ZB 17 0,6630 

451ZB 15 13,2560 

451ZB 46 1,3270 

451ZB 22 2,2070 

451ZB 27 2,1920 

451ZB 42 5,8880 

451ZB 37 0,6200 

451ZB 18 0,0933 

451ZB 21 1,8970 

451ZB 45 2,3000 

451ZB 4 17,6130 

451ZB 7 2,0220 

451ZB 1 2,2790 

451ZB 2 1,0000 

451ZB 5 3,8760 

451ZB 6 2,4330 

451ZB 9 5,7020 

451ZB 19 2,6370 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAINT AGNANT SOUS LES COTES 
 

451ZB 35 0,8920 

451ZB 36 1,0080 

451ZB 39 3,0060 

451ZC 1 0,6800 

451ZC 5 0,3170 

451ZC 7 0,1010 

451ZC 17 0,5400 

451ZC 2 0,7520 

451ZC 15 7,2230 

451ZC 8 3,0340 

451ZC 3 3,0710 

451ZC 4 0,8030 

451ZC 6 2,6750 

451ZC 12 5,2020 

451ZC 13 2,7520 

451ZC 16 3,1800 

451ZD 2 4,1330 

451ZD 21 4,5030 

451ZD 22 1,8850 

451ZD 4 1,3830 

451ZD 6 3,1440 

451ZD 8 2,5350 

451ZD 11 0,1970 

451ZD 47 0,4200 

451ZD 48 0,2470 

451ZD 35 0,1080 

451ZD 36 0,0490 

451ZD 37 0,0630 

451ZD 53 3,2720 

451ZD 34 5,0460 

451ZD 23 12,7250 

451ZD 52 10,3150 

451ZD 9 1,1560 

451ZD 18 6,4350 

451ZD 20 2,2060 

451ZD 38 14,6260 

451ZD 41 3,7930 

451ZD 10 5,1850 

451ZD 16 11,2910 

451ZD 27 4,7510 

451ZD 49 1,3070 

451ZD 50 0,6030 

SUPERFICIE TOTALE 299,0011 

 

DOMAINE PRIVE DE L’ETAT AYANT FAIT L’OBJET D’UNE DECISION D’EXCLUSION 

 

DOMAINE PRIVE DE L'ETAT 

1 FD LIOUVILLE 

 2 FD APREMONT 

 3 FD LES CAILLETTES 

 4 FD Partie GOBESSART 

 5 Fort de LIOUVILLE 

 

ENSEMBLE DES EXCLUSIONS PREVUES PAR L’ASSEMBLEE GENERALE 

 

EXCLUSIONS VOTEES EN ASSEMBLEE GENERALE 

MARBOTTE (exclusion Le Tombois) 

319B 738 0,5600 

319B 739 40,7700 

319B 740 0,7400 

SUPERFICIE TOTALE 42,0700 
 

 



 
 

 

 

Annexe II à la décision n° 2024-7-ACCA du 18 avril 2024 modifiant la liste des terrains 

soumis à l’action de l’Association Communale de Chasse Agréée de APREMONT LA 

FORET 

 

ENCLAVES 

SECTION NUMEROS SUPERFICIE OBSERVATION 

ENCLAVES 

294B 419 0,3355 ENCLAVANT ACCA DE FREMEREVILLE 

451 ZA 28 1,9000 ENCLAVANT BIGET 

451 ZD 1 2,6300 ENCLAVANT BIGET 

451ZD 5 1,3420 ENCLAVANT BIGET 

ZC 3 4,6210 ENCLAVANT PIERRET 

ZC 5 0,6300 ENCLAVANT PIERRET 

ZC 14 1,1500 ENCLAVANT COMMUNE D'APREMONT 

ZD 11 0,2860 ENCLAVANT BOUCHY 

ZD 12 1,2360 ENCLAVANT BOUCHY 

ZD 13 1,4330 ENCLAVANT BOUCHY 

ZD 18 0,5930 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 27 0,0930 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 29 0,1530 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 30 0,2020 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 31 0,1880 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 32 0,0920 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 33 0,0620 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 34 0,0530 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 35 0,3970 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 36 0,1570 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 37 1,1790 ENCLAVANT BOUCHY 

ZE 40 0,0970 ENCLAVANT BOUCHY 

 

 


